本送信票を含み３枚

令和７年１月 10 日

報道機関 各 位

佐渡市関連事業のお知らせ（プレスリリース）

 日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

 下記の事業を開催しますので、お知らせします。

記

タ イ ト ル 第１回ボッチャ大会を開催します

事業概要

ボッチャはヨーロッパで生まれた子ども達から高齢者まで、みんなで楽しめる

バリアフリースポーツです。気軽に親しむことができるようボッチャ大会を

開催し、多くの方たちに体験していただきます。

主催：一般財団法人佐渡市スポーツ協会

共催：佐渡市教育委員会

日   時 令和７年１月 18 日（土） 13：00～16：00

会   場 ヒルトップアリーナ佐渡

対 象 者
１チーム（３～５名）

小学生以上の市民（小学生の場合は保護者または責任のとれる大人同伴）

参 加 費 １チーム 1,000 円

連 絡 先 一般財団法人 佐渡市スポーツ協会 電話：0259-55-2566

送信元：佐渡市役所企画部

秘書広報課広報広聴係

Ｔｅｌ：０２５９－６３－４６７９

Ｆａｘ：０２５９－６３－３３００

第1回ボッチャ大会要項

令和7年1月18日㈯ 13:00~16:00

開催日

ヒルトップアリーナ佐渡(佐渡市総合体育館)

会場

参加費

最大24チーム(3~5名/チーム)

募集チーム数 協力

競技方法

上位３チームに賞状と賞品を授与

表彰

・裏面の申込書に必要事項をご記入の上、下記窓口まで提出してください

申込方法

申込期間

令和6年12月10日㈫～令和7年1月10日㈮
※申込状況により、締切を早めることがあります。

1チーム 1,000円(大会当日支払い)

•日本ボッチャ協会競技規則を適応する

•赤チームと青チームに分かれ、どれだけボールを的に

近づけるかを競う。

•各チーム持ち玉は6球。両チームが6球全て 投げ

終わったら審判が得点を判定する。ジャックボールに

近いボールの数がそのチームの得点となる。

申込窓口

・佐渡スポーツハウス(佐渡市吉岡)  FAX:0259-55-4035
・ヒルトップアリーナ佐渡(佐渡市窪田75-1) FAX:0259-67-7646
・両津総合体育館(佐渡市梅津2343-1) FAX:0259-27-7092
・各地区教育事務所

①内履きシューズは必ず持参してください。
②代表者は、必ず成人の方としてください。
③当日の健康状態を考え、各自の責任において参加してください。
④主催者は、競技中の事故について応急処置は行いますが、
それ以後は各自の責任において手当を行ってください。

注意事項

問合せ先

一般財団法人佐渡市スポーツ協会
スポーツ推進係
TEL: 0259-55-2566 FAX:0259-55-4035

主催 共催

一般財団法人佐渡市スポーツ協会 佐渡市教育委員会
佐渡市スポーツ推進委員協議会

おたちゅう佐渡佐和田店

第1回ボッチャ大会申込書
チーム名

※簡潔でわかりやすい名称でお願いします。

氏名 性別 年齢
(学年)

備考
※学生は学校名を
記入してください

1

2

3

4

5

代
表
者

氏名 住所

連絡先 メールアドレス

・佐渡スポーツハウス(佐渡市吉岡)   FAX:0259-55-4035

・ヒルトップアリーナ佐渡(佐渡市窪田75-1) FAX:0259-67-7646

・両津総合体育館(佐渡市梅津2343-1) FAX:0259-27-7092

・各地区教育事務所

申込窓口 FAXでのお申込みも可能です

	0110_07プレスリリース（ボッチャ大会）0118
	0110_07ap01-ボッチャ大会要項
	スライド 1
	スライド 2